СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ТВЕРСКОЙ
РЕШЕНИЕ

17.03.2021 № 377/2021

О согласовании направления средств стимулирования Тверского района на реализацию в 2021 году мероприятий на территории района в рамках финансирования, выделенного в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012
№ 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»

В соответствии с п.2.1.1 постановления Правительства Москвы от 26.12.2012 №849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы» (редакция от 16.10.2015) и обращением управы Тверского района города Москвы от 17.03.2021 № ТВ-13-179/21-2, Совет депутатов решил:
1. Согласовать частично направление средств стимулирования Тверского района на реализацию в 2021 году мероприятий на территории района в рамках финансирования, выделенного в соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», на сумму 502 093,3 тыс.руб. согласно приложению к настоящему решению.
2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Центрального административного округа города Москвы, управу Тверского района города Москвы.
3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа по адресу: www.adm-tver.ru.
4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Тверской Я.Б.Якубовича.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального округа Тверской                                           Я.Б.Якубович

Приложение к решению Совета депутатов
муниципального округа Тверской
от 17.03.2021 № 377/2021

Направление средств стимулирования управы Тверского района города Москвы
на проведение в 2021 году мероприятий в соответствии
с постановлением Правительства Москвы от 26.12.2012 № 849-ПП
 «О стимулировании управ районов города Москвы»

1. Локальные мероприятия на ОДХ района Тверской на сумму 2 828,0 тыс.руб.

	№ п/п
	Адрес
	Общая стоимость (тыс. руб.)
	Виды работ

	1
	ул. Краснопролетарская
(д.16 стр.1)
	1 639,1
	Понижение борта (новый пешеходный переход)

	2
	1-й Колобовский пер., д.18
	655,6
	Тротуар (поднятие борта, асфальтирование)

	3
	2-й Колобовский пер.,
д.8-д.10

	Демонтаж ограждения вдоль парковочных мест

	4
	Петровский бульвар д.29
стр.1 (по ул. Неглинная)
	169,0
	Установка защитного ограждения тротуара

	5
	Лихов пер., д.6 стр. 1
	83,1
	Обустройство съездов с тротуаров с обеих сторон пешеходного перехода

	6
	Селезневская ул., д. 4
	281,2
	Обустройство пешеходного перехода

	Итого:
	2 828,0

2. Освещение пешеходных переходов района Тверской на сумму 10 338,2 тыс. руб.

	№ п/п
	Адрес
	Общая стоимость (тыс. руб.)
	Виды работ

	1
	Страстной бульвар д. 5
	1 376,4
	Устройство освещения

	2
	Оружейный пер. д. 13
	2 497,2
	Устройство освещения

	3
	Новослободская ул. д. 5
	1 439,0
	Устройство освещения

	4
	ул. Петровка, д.38, стр.1
	736,1
	Устройство освещения

	5
	 Оружейный пер., д. 27
	1 439,0
	Устройство освещения

	6
	 ул. Новослободская, д.35
	1 439,0
	Устройство освещения

	7
	 ул. Новослободская, д.12
	1 411,5
	Устройство освещения

	Итого:
	10 338,2

[bookmark: _Hlk66174199]
3. Ремонт объектов дорожного хозяйства ГБУ «Автомобильные дороги ЦАО» района Тверской на сумму 188 524,0 тыс. руб.

	№ п/п
	Адрес
	Общая стоимость (тыс. руб.)
	Виды работ

	1
	пер. Чернышевского
	40 835,9
	Установка гранитного борта, гранитных пандусов, устройство АБП проезжей и пешеходной части

	2
	Центр Есенина
(пер. Чернышевского, д.4, с2)
	25 298,3
	Установка гранитного борта, гранитных пандусов, устройство АБП проезжей и пешеходной части

	3
	ул. Селезневская
	1 655,4
	Установка гранитного борта, гранитных пандусов, устройство АБП проезжей и пешеходной части

	[bookmark: _Hlk66776492]4
	пер. Достоевского
	27 865,3
	Установка гранитного борта, гранитных пандусов, устройство АБП проезжей и пешеходной части

	5
	пер. Достоевского, д.1/21 (двор)
	27 479,9
	Замена асфальтобетонного покрытия, бортового камня, ремонт газонов, озеленение, обустройство площадок различного назначения

	6
	ул. Новосущевская
	43 130,3
	Установка гранитного борта, гранитных пандусов, устройство АБП проезжей и пешеходной части

	7
	Сквер (ул. Новосущевская)
	22 259,0
	Установка гранитного борта, гранитных пандусов, устройство АБП проезжей и пешеходной части

	Итого:
	188 524,0

4. Ремонт объектов ГБУ «Автомобильные дороги ЦАО» района Тверской на сумму           237 700,0 тыс. руб.

	№ п/п
	Адрес
	Общая стоимость (тыс. руб.)
	Виды работ

	1
	Озелененная территория,
прилегающая к Дворцу творчества детей и молодёжи на Миусах
	237 700,0
	Установка опор освещения; посадка деревьев и кустарников; устройство газона, цветников; устройство АБП, бетонной плитки; устройство площадок с резиновым покрытием и покрытием из искусственного газона; установка гранитного бортового камня; ремонт входных групп и цоколя; ремонт смотровых колодцев; установка водоотводящих лотков; установка паркового ограждения

	Итого:
	237 700,0

5. Комплексное благоустройство дворовых территорий в Тверском районе на сумму 14 082,4 тыс. руб.

	№ п/п
	Адрес
	Общая стоимость (тыс. руб.)
	Виды работ

	1
	Дмитровский пер., д.4, с.1, с.2
	904, 7
	Устройство АБП проезжей и пешеходной части, установка бортового камня, ремонт газона, устройство гидроизоляции, установка водоотводящих лотков, установка уличной мебели, озеленение

	2
	Дмитровский пер., д.2, с.1
	3 581,8
	Устройство АБП проезжей и пешеходной части, ремонт плиточного покрытия с гидроизоляцией, ремонт газона, установка бортового камня, установка уличной мебели, озеленение

	3
	Новолесная ул., д.18, к.2
	6 290,2
	Устройство АБП проезжей и пешеходной части, установка бортового камня, ремонт газона, установка ограждений, озеленение

	4
	Долгоруковская ул., д.29
	3 305,8
	Устройство АБП проезжей и пешеходной части, установка бортового камня, ремонт газона, ремонт плиточного покрытия, установка ограждений, установка уличной мебели, озеленение, ремонт детской площадки

	Итого:
	14 082,4

6. Реконструкция спортивных площадок на сумму 13 863,1 тыс. руб.

	№ п/п
	Адрес
	Общая стоимость (тыс. руб.)
	Виды работ

	1
	Бутырский вал ул., д.52
	5 983,3
	Устройство АБП проезжей и пешеходной части, установка бортового камня, ремонт газона, устройство гидроизоляции, установка водоотводящих лотков, установка уличной мебели, озеленение

	2
	Столешников пер., д.9
	3 501,0
	Устройство АБП проезжей и пешеходной части, ремонт плиточного покрытия с гидроизоляцией, ремонт газона, установка бортового камня, установка уличной мебели, озеленение

	3
	Фадеева ул., д.10
	4 378,8
	Устройство АБП проезжей и пешеходной части, установка бортового камня, ремонт газона, установка ограждений, озеленение

	Итого:
	13 863,1

7. Разработка проектно-сметной документации (проект освещения по адресам: Чернышевского пер., д.11 стр.1,2; Новосущевская ул., д.12; Новосущевская ул., д.14;        3-я Тверская-Ямская ул., д.13) на сумму 1 186,8 тыс. руб.

8. Текущий ремонт дворовых территорий на сумму 33 570,8 тыс. руб.